СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ

 РЕШЕНИЕ

№

7 июня 2024 г.                2/1

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья

Заслушав информацию временно осуществляющего полномочия

председателя комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности

населения Волгоградской области Корнилова О.В. и председателя

Волгоградской областной организации Общероссийской общественной

организации "Всероссийское общество спасения на водах" Протопопова Э.А.

об обеспечении безопасности людей на водных объектах, охране их жизни

и здоровья, Совет руководителей представительных органов муниципальных

образований Волгоградской области при Волгоградской областной Думе

р е ш и л:
1. Принять к сведению информацию временно осуществляющего

полномочия председателя комитета по обеспечению безопасности

жизнедеятельности населения Волгоградской области Корнилова О.В.

и председателя Волгоградской областной организации Общероссийской

общественной организации "Всероссийское общество спасения на водах"

Протопопова Э.А. об обеспечении безопасности людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Волгоградской

области в пределах своих полномочий:

         принять необходимые меры по созданию условий для безопасного

массового отдыха населения у водных объектов общего пользования

(в том числе оборудованию пляжей в соответствии с обязательными

требованиями по обеспечению безопасности людей при их эксплуатации,

организации спасательных постов);

        продолжить информационно-разъяснительную работу среди населения

о правилах безопасного поведения на воде (в том числе среди детей),

необходимости осуществления контроля за детьми со стороны взрослых

вблизи водоемов с приглашением представителей государственного

казенного учреждения "Аварийно-спасательная служба Волгоградской

области", муниципального учреждения "Служба спасения Волгограда"

и Волгоградской областной организации Общероссийской общественной

организации "Всероссийское общество спасения на водах";

 2

во взаимодействии с комитетом по обеспечению безопасности

жизнедеятельности населения Волгоградской области, государственным

казенным учреждением Волгоградской области "Аварийно-спасательная

служба Волгоградской области" проводить на плановой основе мероприятия

по пресечению нарушения правил охраны жизни людей на водных объектах,

установленных постановлением Губернатора Волгоградской области

от 7 февраля 2014 г. № 104 "Об утверждении Правил охраны жизни людей

на водных объектах на территории Волгоградской области", и привлечению

нарушителей к ответственности, предусмотренной статьей 14.10 Кодекса

Волгоградской области об административной ответственности от 11 июня

2008 г. № 1693-ОД.

Председатель Совета                      А.И.Блошкин